
ABSTRAKT 

 Diplomová práce je zaměřena na hodnocení žáků prvního stupně základní školy 

bilingvního program. U žáků je zkoumáno, jakým způsobem jsou v programu hodnoceni, 

zejména v pololetí a na konci školního roku. Teoretická část se zabývá definováním důležitých 

pojmů, které jsou s tématem hodnocení a bilingvní výuky spjaté. Jedná se například o pojmy 

hodnocení, školní hodnocení, dále o jeho formy, funkce a zásady. Práce je zaměřena zejména 

na pojem slovní hodnocení, který je v teoretické práci také vymezen, například tím, jaká je jeho 

podstata, kladné a záporné stránky nebo jak je slovní hodnocení formulováno. V neposlední 

řadě je jasně stanoven rozdíl mezi bilingvní výukou, vyučováním metodou CLIL, a vybraným 

programem.  

 Praktická část byla realizována jako kvalitativní výzkum, jehož hlavními způsoby sběru 

dat byly rozhovory a analýza. Rozhovory byly prováděné na základní škole, kde program 

působí, dohromady se třemi různými skupinami lidí, které jsou programu součástí. Jedná se o 

české učitele, anglické učitele a o samotné žáky. Analýza dokumentů, v tomto případě slovních 

hodnocení, byla prováděna jakožto kategorizace jejího obsahu díky kódování, která následně 

vedla k porovnání závěrečných výsledků vzdělávání formou vysvědčení a slovního hodnocení. 

 Diplomová práce nese výsledky v této oblasti šetření, jejíž hlavním cílem bylo zjistit, 

jak funguje hodnocení v programu. 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

slovní hodnocení, vysvědčení, bilingvní výuka, obsahová analýza dokumentů, rozhovory 

 

 

 

 

 

 


